
 
 
 

от 30 марта 2023 г. № 103-у 
 

г. Горно-Алтайск 
 
 
 
 

О введении ограничений охоты в зоне охраны охотничьих ресурсов на 
территории общедоступных охотничьих угодий Чемальского района 

Республики Алтай  
 
 

В соответствии со статьей 23.1 Федерального закона от 24 июля 2009 г.         
№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской 
Федерации от 26 июля 2021 г. № 509 «Об установлении порядка согласования 
ограничений охоты в соответствующих охотничьих угодьях, определенных 
высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации (руководителем 
высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской 
Федерации)», по согласованию с Департаментом государственной политики и 
регулирования в сфере охотничьего хозяйства Министерства природных 
ресурсов и экологии Российской Федерации от 1 марта 2023 г. № 29-29/7343, в 
целях сохранения и воспроизводства популяций охотничьих ресурсов, 
снижения влияния антропогенных факторов в местах, необходимых для 
осуществления жизненных циклов объектов животного мира 
постановляю :  

 
1. Ввести ограничение на использование охотничьих ресурсов путем 

установления запрета на проведение всех видов охоты в зоне охраны 
охотничьих ресурсов на территории общедоступных охотничьих угодий 
Чемальского района Республики Алтай на все виды охотничьих ресурсов в 
границах зоны охраны охотничьих ресурсов на территории общедоступных 
охотничьих угодий Чемальского района Республики Алтай согласно 
приложению к настоящему Указу. 



2 
 

2. Настоящий Указ вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования и действует до 16 июня 2026 года. 

 
 

 
О.Л. Хорохордин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                
 



3 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Указу Главы Республики Алтай, 

                                                                                       Председателя Правительства 
                                                                                      Республики Алтай 

                                                                                      от 30 марта 2023 г. № 103-у 
 
 

ОПИСАНИЕ 
 границ зоны охраны охотничьих ресурсов на территории общедоступных  

охотничьих угодий Чемальского района 
Республики Алтай 

 
Северная граница. На восток по административным границам 

муниципального образования «Майминский район» и муниципального 
образования «Чемальский район» до границы с муниципальным образованием 
«Чойский район». 

 Восточная граница. На юг вдоль административной границы с 
муниципальным образованием «Чойский район», по хребту Иолго до высоты 
2146,3 м г. Белок Озерный. 

 Южная граница. От высоты 2146,3 м г. Белок Озерный на юго-запад до 
высоты 1677,2 м, на северо-запад до высоты 1293,3 м, затем на юго-запад до 
слияния р. Каракол с р. Элекмонар. 

 Западная граница. От слияния р. Каракол с р. Элекмонар на север по 
руслу р. Элекмонар до притока р. Элекмонар, расположенного к северу от 
высоты 1225,6 м, на северо-запад, до истоков р. Караташ, по руслу р. Караташ 
на север до устья р. Караташ, на запад до слияния рек Верх-Куючи и Куюм, 
затем на север по руслу р. Верх-Куючи до административной границы 
муниципального образования «Майминский район» и муниципального 
образования «Чемальский район». 

________________ 


